
Форма W-9  
(ред. от март 2024 г.)  

Министерство финансов США  
Налоговое управление (IRS)  

Запрос на предоставление идентификационного 

номера налогоплательщика и подтверждения  
Направьте форму 

запрашивающему лицу. Не 

направляйте форму в  

адрес IRS. 
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1 Название организации/физического лица. Требуется указать. (Для индивидуального предпринимателя или неучтенной 
организации введите имя владельца в строке 1, а название предприятия/ неучтенной организации - в строке 2.)  
 
 
2 Фирменное наименование/не учтенное название юридического лица, если оно отличается от вышеуказанного   

3а Отметьте соответствующую ячейку для федеральной налоговой классификации 

юридического/физического лица, имя которого указано в строке 1. Установите только один 

из следующих семи флажков 

    физическое лицо/индивидуальный предприниматель      корпорация типа C  

    корпорация типа S        партнерство          траст/фонд имущества  

     компания с ограниченной ответственностью.  

Укажите налоговую классификацию (C = корпорация типа C, S = корпорация типа S, P = 

партнерство) ► _______  

Установите флажок “ООО” выше и в поле ввода введите соответствующий код (C, S или P) 

для налоговой классификации ООО, если только это не неучтенная организация. Вместо 

этого неучтенная организация должна установить соответствующий флажок для налоговой 

классификации своего владельца 

    другое лицо (см. инструкции) ►  
 

Исключения (коды применяются 
только к определенным 
организациям, а не к физическим 
лицам; см. инструкции на стр. 3):  
 
Код получателя выплат, 
освобожденного от уплаты налога 
(при наличии): _________  
Код освобождения от предоставления 
сведений по закону FATCA (при 
наличии):  
_______  
 
 
 
(Применяется к счетам , открытым 

за пределами Соединенных 

Штатов.) 

 3б Если в строке 3а вы отметили “Партнерство” или “Траст/имущество”, или “ООО” и 

ввели “Р” в качестве налоговой классификации, и вы предоставляете эту форму 

партнерству, трасту или фонду имужества, в которых у вас есть доля собственности, 

отметьте эту ячейку, если у вас есть какие-либо права собственности, иностранные 

партнеры, владельцы или бенефициары. Смотрите инструкции.                                          

 

  

I  

5 Адрес (номер дома, улица и номер квартиры или офиса)  
  

Наименование и адрес заявителя (необязательное 
поле) 

6 Город, штат и почтовый 
индекс   
7 Перечислите здесь номер/-а счета/-ов (необязательное поле)  
  
    

Часть  I 
 

Идентификационный  номер налогоплательщика ИНН) 

Укажите ваш ИНН в соответствующей ячейке. Указанный ИНН должен соответствовать 
имени/наименованию, указанному в строке 1 во избежание резервного удержания налога. Для физических 
лиц это, как правило, номер социального обеспечения (SSN). Однако для иностранного гражданина, 
постоянно проживающего на территории США, индивидуального предпринимателя или «не учтенные  лица», 
см. инструкции по Части I ниже. Для других лиц, это ваш идентификационный номер работодателя (EIN). 
Если вы не имеете ИНН, см. раздел «Как получить ИНН» ниже 

Примечание. Если счет открыт на нескольких лиц, ознакомьтесь с инструкциями к строке 1. Смотрите также, 
какие имя и номер следует указать заявителю, чтобы получить рекомендации относительно того, чей номер 
вводить. 

Номер социального обеспечения  

□□□ - □□ - □□□□  
 или 
Идентификационный  номер  
работодателя  

□□ - □□□□□□□  

 Часть  II 
         Подтверждение  

 

Осознавая ответственность за предоставление ложных данных, я подтверждаю, что:  

1. номер, указанный в настоящей форме, является моим правильным идентификационным номером налогоплательщика (либо я ожидаю присвоения мне 
номера); и  

2. я не подпадаю под дополнительное удержание налога, поскольку (a) я освобожден от дополнительных удержания налога, либо (b) Налоговое управление 
США не уведомляло меня о том, что я подпадаю под дополнительное удержание налога в результате нарушения мной обязательства по отражению в 
налоговой декларации всех своих доходов в виде процентов или дивидендов, либо (c) Налоговое управление США уведомило меня о том, что я больше не 
подпадаю под дополнительное удержание налога; и   

3. я являюсь гражданином США или другим лицом под юрисдикцией США (согласно нижеприведенному определению); и  

4. код/-ы FATCA (при наличии), указанные в настоящей форме подтверждают, что я освобожден от отчетности по закону FATCA, являются верными.  

Инструкции относительно подтверждения. Вычеркните пункт 2 выше, если Налоговое управление США уведомило вас о том, что вы в настоящее время 
подпадаете под дополнительное удержание налога, поскольку вы нарушили обязательство по отражению в налоговой декларации всех своих доходов в виде 
процентов или дивидендов. В случае со сделками с недвижимым имуществом пункт 2 не применяется. В случае выплаты процентов по ипотечным 
кредитам, приобретения переданного в обеспечение имущества или отказа от прав на него, аннулирования долга, внесения взносов на индивидуальный 
пенсионный счет (IRA), а также в целом в случае любых выплат (за исключением выплаты процентов и дивидендов) вы не обязаны подписывать 
подтверждение, однако должны указать свой правильный ИНН. См. инструкции к части II ниже. 
Согласие на обработку персональных данных. Подписывая настоящую форму, я даю согласие на обработку ООО КБ «РостФинанс» (юридический адрес: 
Российская Федерация, 344019, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ, УЛ. 1-Я МАЙСКАЯ, 13А/11А  (далее – Банк)) моих персональных 
данных, указанных в данной форме. Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных: сбор, 
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, 
предоставление, доступ) в государственные органы Российской Федерации, участие которых необходимо для передачи сведений в налоговую службу США, 
включая трансграничную передачу в налоговую службу США, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, а также осуществление любых иных 
действий с моими персональными данными с учетом действующего законодательства РФ. Кроме того, снимаю ответственность с Банка и его сотрудников в 
части привлечения к уголовной и/или административной ответственности, связанной с раскрытием банковской, коммерческой или иной информации 
налоговой службе США и иным государственным органам, чьё участие может потребоваться для трансграничной передачи моей инфо  

Место для подписи    
Подпись лица под юрисдикцией США ►                                                         Дата ►  

 
 


